賃金控除に関する協定書（雛形）

○○株式会社（「使用者」）と[労働者代表氏名]（「労働者代表」）は、労働基準法第２４条第１項ただ

し書に基づき、賃金控除に関し、下記のとおり協定する。

記

１ 使用者は、毎月の賃金支払の際、次に掲げるものを控除して支払うことができる。

 使用者の職場つみたてＮＩＳＡ利用規約に基づき、職場つみたてＮＩＳＡの利用者がＮＩＳＡ取扱業者

に拠出すべき拠出金相当額

２ この協定は、   年   月   日から有効とする。

    年    月    日

使用者：

[署名者の肩書] [署名者の氏名]        印

労働者代表：

[労働者代表の氏名]                印

本協定書（雛形）は給与天引き方式での使用を想定しているものです。各社が採用するスキ

ームによっては、協定書は不要です。

また、本来は使用者と労働者の間で準備する様式です。

なお、本協定書（雛形）はあくまで参考様式であり、内容を充足していれば各社の定める様

式で問題ありません。